Fieri ad nocte hras quas vna Alti^m mihi quinta presentis scribere placuit recepi
 ex quibus videtur ea opinari quod res interpreter diversimode ac ipsius e in-
 tentio, et quod alias impressiones, qua deceat habeat, ubi magis valet opinio
 qua ro. Certè vna modus quo tractantur negotia mei Gubernij, et
 de me concepta diffidentia, debbet sufficere ne in mala parte uer-
 tatur, me ita conquestu et interpretatu fuisse. Et spero quod
 successu temporis et M^{ti} s. aduentu, que si in rei veritate informabitur
 reperiet, quod no merito conqueror. Et propter vna no molestabo
 Alti^m nem vram maioribus rationibus aut allegationibus, Sciers ea varijs
 negotijs atq; hoc meo particulari obrui. Et quantum ad ea qua Alt^o
 vna dicit, quod si venissem, prout in meis hris promiseram Dnis Equi-
 tibus Ordinis Confratribus meis, laud in his terminis mansisse,
 vna, nihil magis optabilius mi evenire potuisset si coram illis con-
 paruisse, dumodo aduentus meus potuisset rebus aduersis prodesse,
 Sed nunq tantu solati hō potui quod eoru responsu recepis-
 sem, cu eis indicavi me velle me ubicuq; volueru pro M^{ti}
 sue servitio et patria bono. Tamen intermittere no potui quin
 conquerer de miserabili statu patria, et quod ita parui euidet
 ipsius ruina existimatur, eo quod generali remedio indigeat
 sed hoc mihi non imputabitur.

Et quantum ad ea vna qua vris hris mihi nãdatijs ob causas in illis
 declaratas, quod novu debea Postare Juramentu iuxta formã
 illis adiunctã no possu intermittere quin movea Alt^m non vna

vram quod licet nihil vnq̄ mihi magis comendatu' fuerit quam
humilima mea seruitia M^{is} S. ut obligatur fidelij & legali
subditus prestare, ut et mea acta testantur, in qua deuotio-
ne desidero quoaduixero perseuerare, nihilominus reperio magna
difficultate in hoc nouo Iuramento, cum per illud de cetero
posse notari, aut suspectus haberi quod antea eoru' obli-
tus fueri adq̄ tenebar mei prestati Iuramenti occasione
eo magis quod hoc idē nouu' Iuramentu', iuxta dicta' forma
videtur tam Extraneu' et Generale, ut me excusare minime
quā opera' mea' pollicerer oibus rebus concernētibus seruitia
M^{is} S. et bonu' patrie quod tamen per haec verba tam stricta
et dicta' forma inserta quae nullā et admittit limitationē
videretur quod aliqualiter obligarer et constringerer, adueni-
te casu quo mi' aliquid comitteretur, quod contra conscientia
mea' eueniret aut nō in utilitate seruitij M^{is} S. ac Patrie vel
contra obligationē quam habeo meo priori Iuramento, ut vasa-
lus et subditus Patrie, prout et XI. mensibus elapsis verbo
in pleno consilio Alt^{is} v^{ra} eadē et plures alias ra-
tiones cum mihi daretur de hoc Iuramento tempus lo-
quendi sū' alloquutus de quibus et M^{is} S. certiorē
reddidi, cum meis sufficientibus et fundatis excusationibus

Et cum v^{ra} Alt^{do} scribat M^{te} sua v^{ris} Expressis vobis ²⁰¹ hac
idem mandasse nomine exceptis, et quod remittentes absq^{ue} ul-
teriori ministerio cessarentur, licet haud uideri neq^{ue} legem
huiusmodi literas nec eor^{um} copias, et quod tales nouitates
nisiq^{ue} aliam ex meis predecessoribus quos Alt^{do} v^{ra} (non
absq^{ue} causa) tam s^{er}uic^{ie} laudat, proposita fuerunt, quibus
tamen nulla in re concernere dei seruitiu^m, Regis, et Patrie
vellen inferior fieri reperio nihilominus, quod per diu
mandatu^m et v^{ra} debeo et teneor cedere mea Gubernia
et onera, ideo mi^{hi} visu^m est ut abstinere a dictis Guber-
nijs et secedere per aliquod intervallu^m donec M^{us} S.
plenius pro rei veritate de sinceritate mearu^m actio^{nu}
et mea Innocentia informabitur, qua iam per calumniato-
res meos impeditur, de quo volui Alt^{nem} v^{ram} certiore^m
reddere, ut ad me mittat aliqu^{os} idoneu^m cui commissiones meas
consignare possim, eidem Altⁿⁱ v^{ra} promittens quod ubiq^{ue}
fuero corpus et bona mea pro M^{is} S. seruitio et com^{uni}
bono vobis periculis expona^m. Quantum ad hoc quod Alt^{do}
v^{ra} dicit se certiore^m factam ee, quod D. de Bonxtel
meus locumtenens ad Insula^m de Vbalcre uenit. Veru^m est

Dna quod illu ad eam miserim propterea quod certior
factus eram per certos aliqua contra dictam In-
sulam machinata fuisse, quod contra sua voluntate
et ad mea maxima instantia et requisitione (in me prius
omnibus Calumnijs qua pramissoru occasione ipsi imputari
potuissent susceptis) praestitit, sed quod iuent de
villa in villa populo persuadendu, ne vllu praesidium,
nisi meo consensu et iussu Ceriansi Alt. do vna mandari
admitterent, Alt. do vna mandet omio contrarium si ipsa
dignabitur comittere ut recipiantur informationes eoru
qua dixit illis de Middelborch ex mea parte, Verum
est vna, quod illi comiserat, ut dicto populo diceret ne
vllu milite absq meo consensu reciperent, quod iu-
debat omio necessarium ad ea inconuenientia emittenda
qua succedere potuissent et et mihi bene pollicebat
Al. do vram illac nullu praesidium mittere velle me nescio
preserti cum hoc no impediret quominus Alt. do vna ea
qua in animu suu contempit executioni demaderentur
sed quod prohibent ne quempia vna missu ab Alt. do

13
222
vestra reciperent, ipsa reperiet se esse sinistre certiore
facta et quod dictus D. de Bouxtel est Nobilis
talis qui responderit huiusmodi signetis. Quapropter
Alt.^{do} Vra supplicacione velit dicto Dno de Bouxtel
illa culpam dare. Et quod ipsu eo miseri, mihi non
videor errore comisisse, si nobile ad mea Gubernia pro
M^{ris} S. Seruitio, et Patria Securitate miserim, aliter ha-
berem tantummodo nomen Gubernatoris absq^e effectu, ut in
rei veritate me iam esse videor. Quantum ad ea quae Alt.^{do}
Vra ad me scribit quod pro Seruitio S. M^{ris} conserva-
tione Insulae, et ut meo satisfacia Iuramento et obli-
gationi qua S. M^{ris} tenor debea mandare illis Insulari-
ne faciant aut tentent aliquid in detrimentu M^{ris} S.
quoniam obediant oibus ijs quae Alt.^{do} Vra mandabit pro
Insula Securitate Alt.^{do} Vra credere potest, quod
nunq^m scripsen nec mandaverin contrarium ijs quae poterant
concernere Seruitiu S. M^{ris} et bonu ipsius Insulae ut
Alt.^{do} Vra intelligere potuit ab illius deputatis eos fa-
ratos esse vivere et mori pro Seruitio S. M^{ris} Et ut
etiam videre licet ex mandatis, quae ad eos misi, ita

quod nō est necesse ut aliter eis praecipia cum sint dicta
bona voluntatis Deo supplicat ut mei Successores possint
talem reddere ratione administrationis qualem haecens
reddidi. Super hoc Dnā, deosculando quam humiliter
manus Vrae Alt^{is} supplicabo Creatorē velit illā Conser
nare in felici et longeva vita. Antwerp^{ie} Vj.
Martij 1567.

V. Altitudinis

Humillimus Servitor

Guillaume de Nassau.